Diário   Oficial Página 49   Segunda Feira, 16 de Setembro de 2013 Nº 26131

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 58/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe

de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade de Pregão nº. 58/2013, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Item, cuja abertura
ocorrerá as 10h00 horas – DF, do dia 27/09/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
Registro de preços para futuro e eventual aquisição de materiais elétricos e equipamentos “escadas”
em atendimento a secretaria municipal de serviços urbanos. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura
Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.cidadecompras.com.br, maiores
informações: Fone (0xx66) 3556-9400. Juara-MT, 13 de Setembro de 2013. José Roberto Pereira Alves

- Pregoeiro Oficial. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 56/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe

de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade de Pregão nº. 56/2013, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Item, cuja abertura
ocorrerá as 10h00 horas – DF, do dia 26/09/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de impressos gráficos em atendimento a Secretaria

Municipal de Saúde – CTA E PAM. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Juara-MT, na
Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no siteWWW.cidadecompras.com.br, maiores informações: Fone (0xx66)
3556-9400. Juara-MT, 13 de Setembro de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Edson

Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2013
O Município de Juara, Estado de Mato Grosso/MT, comunica que, em justificativa apresentada pelo

Prefeito Municipal, Srº. Edson Miguel Piovezan, reconheceu ser dispensa de licitação para Contratação de
empresa para prestação de serviços de conserto de autoclave B080 e manutenção corretiva em monitor
multiparâmetro em atendimento ao Hospital Municipal de Juara-MT, no valor global de R$ 11.910,00 (onze
mil e novecentos e dez reais), da pessoa jurídica de JOÃO MARCOS DE MELO-ME, inscrita no CNPJ nº
01.484.668/0001-14, com sede em Cuiabá/MT. Em atendimento Secretaria Municipal de Saúde. De acordo
com o disposto no Art. 24 Inciso IV da Lei 8.666/93 e do parecer Jurídico anexo ao processo licitatorio.
Juara –MT, 11 de Setembro de 2013. Marcieli Lurdes Bezerra- Presidente –CPL. Edson Miguel Piovezan

- Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe

de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade de Pregão nº. 57/2013, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Item, cuja abertura
ocorrerá as 14h30 horas – DF, do dia 26/09/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
Registro de preços para futuro e eventual aquisição de peças e equipamento para oficina em atendimento

a Secretaria Municipal de Serviços Rurais. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Juara-
MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.cidadecompras.com.br, maiores informações: Fone
(0xx66) 3556-9400. Juara-MT, 13 de Setembro de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial.

Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 55/2013

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe

de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade de Pregão nº. 55/2013, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Item, cuja abertura
ocorrerá as 10h00 horas – DF, do dia 25/09/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
Prestação de Serviços ministrar cursos de facilitador de oficinas em atendimento a Secretaria Municipal

de Assistencia Social - Projovem. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Juara-MT, na
Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.cidadecompras.com.br, maiores informações: Fone (0xx66)
3556-9400. Juara-MT, 12 de Setembro de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Edson

Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 54/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe

de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade de Pregão nº. 54/2013, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Item, cuja abertura
ocorrerá as 14h30 horas – DF, do dia 24/09/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
Registro de Preços para futuro e eventual prestação de serviços de consertos, montagens e vulcanizações
de pneus em atendimento as Secretarias Municipais de Serviços Rurais e Serviços Urbanos. O Edital
poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.
cidadecompras.com.br, maiores informações: Fone (0xx66) 3556-9400. Juara-MT, 12 de Setembro de

2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 53/2013 – SRP
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe

de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade de Pregão nº. 53/2013, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Lote, cuja abertura
ocorrerá as 10h00 horas – DF, do dia 24/09/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto:
Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de óleos lubrificantes e graxas em atendimento as

Secretarias Municipais de Serviços Rurais e Serviços Urbanos. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura

Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.cidadecompras.com.br, maiores
informações: Fone (0xx66) 3556-9400. Juara-MT, 11 de Setembro de 2013. José Roberto Pereira Alves

- Pregoeiro Oficial. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 071/2013 -SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado, TORNA PÚBLICO,
para conhecimento dos interessados que sagrou-se vencedora a empresa Edson Luiz Silveira -ME, no
lote 01, no valor total de R$ 185.000,00 (Cento e oitenta e cinco  mil reais). Juína-MT, 16 de setembro
de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 077/2013 -

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do
Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, sob forma de REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
RECAUCHUTAGEM, DUPLAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL,
estando a sessão pública prevista para dia 27/09/2013, às 08:00 horas, na sala do Departamento de
Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro,
Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a
sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66)3566-8302,
e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 16 de Setembro de 2013.
Antônio Francisco do Nascimento

Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 78/2013 -

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do
Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, sob forma de REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS, CARIMBOS E CRACHAS, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO
I DO EDITAL, estando a sessão pública prevista para dia 27/09/2013, às 10:00 horas, na sala do
Departamento de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel,
nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser retirado no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30
horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo
Telefone (66)3566-8302, e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 16 de Setembro de 2013.
Antônio Francisco do Nascimento
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 39/2013. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE CORRETORA/SEGURADORA PARA COBERTURA ATRAVÉS DE SEGURO DE VEICULOS DA
FROTA MUNICIPAL. A Prefeitura Municipal de Mirassol D’Oeste, através da Pregoeira, torna público aos
interessados que o Pregão Presencial nº 39/2013 teve como vencedora a empresa PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ 61198164/0001-60 no valor total de R$50.000,00 (cinquenta
mil reais). Não houve manifestação de recurso, sendo encaminhado à autoridade superior para
homologação. Mirassol D’Oeste, em 13 de setembro de 2013. Célia Regina de Mattos Prado – Pregoeira.

Dispensa de Licitação/Ratificação nº 28/2013 - O Município de Mirassol D’Oeste, Estado de Mato Grosso,
comunica que, em despacho proferido no Processo de Dispensa de Licitação nº 28/2013, o Senhor ELIAS
MENDES LEAL FILHO, Prefeito Municipal, ratificou a decisão da Comissão de Licitação de considerar

dispensável a licitação para proceder à contratação de serviços de topografia e altimetria de área destinada

a construção de casas populares. Empresa: ELAINE FRANCA DE OLIVEIRA ME. CNPJ 15.078.262/0001-
46, Rua Bento Alexandre dos Santos n. 718, Centro. Valor total: R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
Fundamento: Lei 8.666/93, Artigo 24, Inciso I. Mirassol D’Oeste, 16 de setembro de 2013. Elias Mendes
Leal Filho – Prefeito Municipal / Célia Regina de Mattos Prado – Presidente da CPL.

Dispensa de Licitação/Ratificação nº 29/2013 - O Município de Mirassol D’Oeste, Estado de Mato Grosso,
comunica que, em despacho proferido no Processo de Dispensa de Licitação nº 29/2013, o Senhor ELIAS
MENDES LEAL FILHO, Prefeito Municipal, ratificou a decisão da Comissão de Licitação de considerar

dispensável a licitação para proceder à contratação de consultoria e assessoria para elaboração de
diagnóstico da situação do aeródromo de Mirassol D’ Oeste. Empresa: AMAZONIA INCORPORAÇÃO
E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA EPP. CNPJ 13.231.771/0001-31, na RuaTrês n. 06, Condomínio JK,
Bairro Residencial JK, Cuiabá-MT. Valor total: R$6.000,00 (seis mil reais). Fundamento: Lei 8.666/93,
Artigo 24, Inciso II. Mirassol D’Oeste, 16 de setembro de 2013. Elias Mendes Leal Filho – Prefeito Municipal
/ Célia Regina de Mattos Prado – Presidente da CPL.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – EDITAL DE PREGÃO n. 42/2013 – Tipo de Licitação:
MAIOR DESCONTO POR ITEM. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS (ORIGINAIS E/OU GENUÍNAS) E
ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO REGULAR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, das